
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

 

 

Stránka 1 

 

  

Výzva k podání nabídek a k prokázání splnění kvalifikace 

Zadavatel zakázky tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky v rámci následující veřejné zakázky 

malého rozsahu: 

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.3.00/08.0159 

Název projektu: 
Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení 
Královéhradeckého kraje – Model profesního vzdělávání 

Název zakázky: Dodávka učebnic pro výuku vzdělávacích modulů  

Předmět zakázky 
(sluţba/dodávka/stavební práce)  

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku  

Datum vyhlášení zakázky: 23. 5. 2011 

Název/ obchodní firma 
zadavatele: 

Královéhradecký kraj 

Sídlo zadavatele: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, vč. 
kontaktních údajů (telefon a 
emailová adresa) 

JUDr. Radmila Šulcová 

vedoucí odboru školství 

tel: 495 817 254 

e-mail: rsulcova@kr-kralovehradecky.cz 

IČ zadavatele: 708 89 546 

DIČ zadavatele: CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba zadavatele, vč. 
kontaktních údajů (telefon a 
emailová adresa): 

Mgr. Tomáš Záviský  

referent primárního a zájmového vzdělávání  

tel: 495 817 257                                

e-mail: tzavisky@kr-kralovehradecky.cz 

Lhůta pro podávání nabídek 
(data zahájení a ukončení příjmu, 
vč. času) 

Zahájení lhůty pro podání nabídek: 24. 5. 2011 

Ukončení lhůty pro podání nabídek: 2. 6. 2011, 12:00 hod 

Nabídky doručené po termínu pro ukončení příjmu nabídek, 
budou ze zadávacího řízení vyřazeny. 

mailto:rsulcova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:tzavisky@kr-kralovehradecky.cz


 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

 

 

Stránka 2 

 

  

Popis předmětu zakázky: 

Předmětem zakázky je dodávka učebnic pro výuku 8 
vzdělávacích modulů zaměřených na zvyšování profesních 
kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení 
v Královéhradeckém kraji. Zakázka je realizována v rámci 
projektu financovaného z prostředků Evropského sociálního 
fondu a státního rozpočtu České republiky. 

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč

1
: 

Celková předpokládaná cena: 

103.743 Kč bez DPH (124.491,60 Kč včetně DPH) 

Lhůta dodání (zpracování 
zakázky)/ časový harmonogram 
plnění/ doba trvání zakázky 

Předpokládaný termín plnění: 

6. 6. 2011 – 31. 1. 2012 

Dílčí plnění budou vznikat na základě průběţných objednávek 
zadavatele. 

Místa dodání/převzetí nabídky: 

Královéhradecký kraj 

Odbor školství KÚ KHK 

Mgr. Tomáš Záviský 

Pivovarské náměstí 1245 

500 03 Hradec Králové 

Hodnotící kritéria: 
 Nabídková cena (bez DPH) 

 Obsahová náplň učebnic 

Požadavky na prokázání 
splnění základní a profesní 
kvalifikace dodavatele na 
základě zadávací dokumentace

2
: 

Poţadavky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, která je 
součástí této výzvy.  

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, 
její telefon a e-mailovou adresu. 

Požadavek na písemnou formu 
nabídky: 

Poţadavky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, která je součástí 
této výzvy.  

Povinnost uchovávat doklady a 
umožnit kontrolu: 

Smlouva s vybraným dodavatelem bude zavazovat dodavatele 
uchovávat doklady související s plněním zakázky, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty), a pravidly operačního programu do roku 2025 
a umoţnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jejichţ prostředků je dodávka hrazena, provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky. 

                                                           
1
 Uveďte hodnotu zakázky bez DPH a v závorce s DPH 

2
 Pokud je požadováno pro vybraný druh výběrového řízení dle hodnoty předpokládané ceny dodávky 



 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

 

 

Stránka 3 

 

  

 

 

Zadávací dokumentace 

1. Předmět a popis zakázky 

Předmětem zakázky je dodávka učebnic pro výuku 8 vzdělávacích modulů zaměřených na zvyšování 
profesních kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení v Královéhradeckém kraji. 
Zakázka je realizována v rámci projektu financovaného z prostředků Evropského sociálního fondu a 
státního rozpočtu České republiky.  

Přehled vzdělávacích modulů a tematických oblastí: 

P. č. Vzdělávací modul Témata 

1 Školský management v praxi 

Moderní pojetí management 

Rozhodování 

Plánování  

Organizování 

Kontrolování 

Marketing  

Manaţerská etika 

Organizační (firemní) kultura 

Management rizika  

2 Ekonomika a finanční management 

Právní předpisy při financování škol 

Zdroje financování škol 

Kompetence zřizovatele při financování škol 

Rozpočet školy a jejích součástí 

Fondy příspěvkové organizace 

Základy účetnictví 

Mzdy 

Doplňková a jiná činnost  

Kontrolní mechanismy 

3 Řízení pedagogického procesu 

Role a funkce ředitele školy při řízení 
pedagogického procesu 

Řízení školy a pedagogického procesu 
v podmínkách EU 

Strategie rozvoje školy 

Strategické plánování 

RVP a ŠVP, vytváření týmů 

Koncepce pedagogické práce školy 

Klima školy, image školy 

Moderní přístupy ke vzdělávání 

Evaluace a sebeevaluace školy 

Práce s ţáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Příprava a řízení změn v pedagogickém procesu 

Systém DVPP 



 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

 

 

Stránka 4 

 

  

4 Vedení lidí 

Vůdcovství – manaţerské styly vedení lidí 

Management a motivace pracovní činnosti 

Personální management a rozvoj lidských zdrojů 

Týmová práce 

Komunikace a řešení konfliktů 

5 Prezentace a spolupráce s médii 

Public relations a vztahy s médii 

Komunikační strategie 

Prostředky propagace 

Způsoby medializace 

Zásady spolupráce s novináři 

6 Coaching I 

Charakteristika koučování 

 Formální a neformální koučink 

 Vedení a koučování 

Problémy tradičního vedení 

 Přínos koučování 

Základní přístupy, postoje a nástroje koučování 

Průběh koučovacího procesu 

Hranice a problémy koučování 

Praktický nácvik základních koučovacích 
dovedností: sebereflexe, práce s emocemi, aktivní 
naslouchání (naslouchání potenciálu), mluvení s 
úmyslem, svolení, situování, dotazování, 
vyjasňování 

7 Coaching II 

Koučování ve firmě (škole) 

Koučování týmů 

Jak rozumět týmů 

Nástroje pro diagnostiku týmu 

Intervenční strategie. Etapy koučování týmu 

Hodnocení fungování týmu. Koučování projektu 

Koučování a management kvality 

Koučování změn ve firmě (škole) 

Koučování manaţerů 

Klasický, systemický a RCS koučink 

Pasti koučování 

Koučovací dovednosti - práce s emocemi, aktivní 
naslouchání, mluvení s úmyslem… Příprava a 
vedení koučovacího rozhovoru. Koučovací modely 
GROW, ADAPT, CREATE. 

8 Právo v praxi školského managementu 

Základy práva 

Správní právo ve škole 

Pracovní právo 

Odměňování 

Školské právo 

 

 



 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

 

 

Stránka 5 

 

  

Místo a termín plnění 

Místem plnění je Hradec Králové, sídlo zadavatele. 

Předpokládaný termín plnění: 6. 6. 2011 – 31. 1. 2012. 

S ohledem na harmonogram vzdělávacích modulů budou vznikat dílčí plnění (dodávky) na základě 
průběţných objednávek vystavených zadavatelem:  

P. č. Vzdělávací modul Předpokládaný termín dílčího plnění 

1 Školský management v praxi 05. 10. 2011 

2 Ekonomika a finanční management 30. 06. 2011 

3 Řízení pedagogického procesu 30. 06. 2011 

4 Vedení lidí 20. 11. 2011 

5 Prezentace a spolupráce s médii 31. 01. 2012 

6 Coaching I 30. 06. 2011 

7 Coaching II 30. 06. 2011 

8 Právo v praxi školského managementu 30. 06. 2011 

 

Rozsah plnění 

Mnoţství dodávaných učebnic bude dáno počtem přihlášených účastníků na jednotlivé vzdělávací 

moduly. V současné době lze přihlášené počty účastníků pouze předpokládat. Níţe uvedené počty 

jsou pro uchazeče orientační, jejich výsledný stav bude předmětem objednávek vystavených 

zadavatelem. Počty mohou být i vyšší, nebo niţší.  

 

P. č. Vzdělávací modul Předpokládaný počet účastníků 

1 Školský management v praxi 23 

2 Ekonomika a finanční management 23 

3 Řízení pedagogického procesu 23 

4 Vedení lidí 23 

5 Prezentace a spolupráce s médii 23 

6 Coaching I 43 

7 Coaching II 43 

8 Právo v praxi školského managementu 23 

 

Uchazeč nabídne pro kaţdý vzdělávací modul soubor studijní literatury, který bude obsahovat jednu 

nebo více učebnic. Soubor obsahově pokryje uvedená témata v maximální moţné míře. Rozsah 

nabízených učebnic je v kompetenci dodavatele, zadavatel bude hodnotit jejich obsahovou náplň. 

 

Předpokládaná hodnota  



 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

 

 

Stránka 6 

 

  

Celková předpokládaná cena činí 103.743,- Kč bez DPH (124.491,60 Kč včetně DPH) 

Požadavky na prokázání kvalifikace uchazeče 

V rámci prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeč doloţí:  

a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán, nebo 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné ţivnostenské oprávnění či 

licenci. 

Zadavatel nepoţaduje prokazovat ţádné jiné kvalifikační předpoklady. Doklady, které je dodavatel 

povinen předloţit k prokázání splnění kvalifikace, musí být předloţeny v originále nebo v úředně 

ověřené kopii. Výpis z obchodního rejstříku (případně jiné evidence, v níţ je dodavatel zapsán) nesmí 

být k poslednímu dni, k němuţ má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

Neprokázání kvalifikace stanoveným způsobem je důvodem pro vyloučení nabídky uchazeče. 

Zadavatel má však právo poţadovat o vyjasnění nebo doplnění kvalifikace. 

2. Požadavky na způsob zpracování nabídky 

Uchazeč můţe podat pouze jednu nabídku. Nabídka bude předloţena v jednom vyhotovení (1 

originál), v písemné formě a v českém jazyce. Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jednat 

jménem uchazeče. Bude sešita a opatřena podpisy uchazeče tak, aby bylo zabráněno její 

neoprávněné manipulaci. Bude doručena v řádně uzavřené obálce, na které bude uvedeno velkými 

písmeny „NEOTVÍRAT“ a označení „Nabídka – Dodávka učebnic pro výuku vzdělávacích modulů“. 

Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou hodnoceny. Opoţděně podané 

nabídky zadavatel nevrací a ponechává si je v archivaci. 

Nabídka bude zpracována a řazena do jednotlivých oddílů v následujícím členění: 

2.1 Doklady prokazující splnění kvalifikace uchazeče dle bodu č. 2 zadání. 

2.2 Nabídková cena 

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých a bude obsahovat veškeré náklady uchazeče k 

zajištění 1 souboru učebnic pro daný modul. Bude zpracována jako maximální a nepřekročitelná v 

následujícím tabulkovém členění.  

P. č. Vzdělávací modul 
Cena bez DPH  

/1 soubor učebnic 
DPH  

/1 soubor učebnic 
Cena s DPH  

/1 soubor učebnic 

1 Školský management v praxi    

2 Ekonomika a finanční management    

3 Řízení pedagogického procesu    

4 Vedení lidí    

5 Prezentace a spolupráce s médii    

6 Coaching I    

7 Coaching II    

8 Právo v praxi školského managementu    



 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

 

 

Stránka 7 

 

  

Celkem nabídková cena (průměr 

z jednotkových cen) 
   

V případě, ţe uchazeč není plátcem DPH, předloţí podepsané čestné prohlášení o této skutečnosti.  

2.3 Obsahová náplň učebnic 

Obsahová náplň učebnic bude zpracována formou přehledu a podrobného popisu nabízených učebnic 

k jednotlivým vzdělávacím modulům. Z popisu musí být patrný rozsah učiva obsaţeného v učebnici 

dle zadání jednotlivých modulů. Hodnoceno bude pokrytí témat vzdělávacího modulu, vyuţitelnost 

obsahu v manaţerské praxi a aktuálnost témat (ve vztahu k oblasti školství, legislativě apod.). 

Uchazeč popíše témata, která učebnicí nabízí a jak jsou provázány s definovanými tématy daného 

vzdělávacího modulu. Uchazeč popíše proč je daná učebnice vhodná pro manaţerskou praxi v oblasti 

školství. Uchazeč uvede informaci o aktuálnosti knih ve vztahu k vydání, současné legislativě a oblasti 

školství. 

2.4 Návrh smlouvy o dílo 

Návrh smlouvy o dílo je přílohou č. 1 zadání. Uchazeč ho předloţí podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem uchazeče s uvedením jeho identifikace a nabídkové ceny. Ţádné další textové úpravy 
smlouvy nejsou povoleny. 

3. Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti na základě kritérií: 

Kritérium Váha % 

Nabídková cena (bez DPH) 40% 

Obsahová náplň učebnic 60% 

 

Způsob hodnocení: 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle dílčích hodnotících kritérií a jejich vah. Hodnotitel bude 

nabídky hodnotit dle výše uvedených dílčích kritérií podle jejich váhy, a to bodovací metodou s 

pouţitím bodovací stupnice v rozsahu 0 aţ 100 bodů. Kaţdé jednotlivé nabídce bude dle dílčího 

kritéria přidělena bodová hodnota, která odráţí úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 

Pro číselně vyjádřitelné kritérium (nabídková cena), pro které má nejvhodnější nabídka minimální 

hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 

hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce: 

 
 

Počet bodů 

 

= 

nejvhodnější nabídka  

x 

 

100 ---------------------------- 

hodnocená nabídka 

 

Pro kritérium, které nelze vyjádřit číselně (obsahová náplň učebnic), sestaví hodnotitel pořadí nabídek 

od nejvhodnější k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a kaţdé následující 

nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu 

k nejvhodnější nabídce. Celkové hodnocení je součtem bodových hodnocení dílčích kritérií, která jsou 



 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

 

 

Stránka 8 

 

  

vynásobena vahou daného kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet 

bodů.  

 

Hodnocení nabídkové ceny 

Hodnocena bude průměrná cena v Kč bez DPH vypočtená součtem jednotkových cen souborů 

učebnic k počtu vzdělávacích modulů č. 1 – 8.  

Hodnocení obsahové náplně učebnic 

Nejlépe bude hodnocena nabídka, ve které bude nabídnuto co nejvyšší pokrytí témat vzdělávacího 

modulu. Dále bude hodnocena vyuţitelnost obsahu v manaţerské praxi a aktuálnost daných témat. 

Viz bod 3. 3. 

4. Dodatečné informace k zadání 

Uchazeč je oprávněn poţadovat dodatečné informace k zadání. Ţádost o dodatečné informace musí 

být adresovaná elektronicky kontaktní osobě zadavatele. Na základě ţádosti o dodatečné informace 

kontaktní osoba zadavatele poskytne uchazeči odpověď nejpozději do 2 pracovních dnů od obdrţení 

dotazu. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění ţádosti, poskytne elektronickou formou 

všem uchazečům, kteří byli k podání nabídky vyzváni. 

5. Ostatní podmínky 

Uchazeč je vázán svou nabídkou po celou dobu plnění zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit 

zadávací řízení do uzavření smlouvy bez udání důvodu. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo 

úpravu podmínek zadání. Zrušení či změnu oznámí všem uchazečům, které vyzval k podání nabídky. 

Pouze závaţná změna ve znění výzvy, která by vyţadovala přepracování nabídky, by byla důvodem 

pro prodlouţení lhůty pro podání nabídek. Uchazečům nenáleţí ţádná úhrada za vznik výdajů 

spojených s přípravou nabídky. 

 

Přílohy výzvy:  

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy o dílo 

 

 

 

V Hradci Králové dne 23. 5. 2011   JUDr. Radmila Šulcová v.r. 

osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 

 

  


